اللھم اید امامنا بروح القدس وبارک لنا فی عمرہ وامرہ۔

شمارہ
40
شرح چندہ
سالانہ 250 روپے
بیرونی ممالک
بذریعہ ہوائی ڈاک
20 پاؤنڈ یا 40 ڈالر امریکن
بذریعہ بحری ڈاک
10 پاؤنڈ یا 20 ڈالر امریکن

جلد
55
ایڈیٹر
میر احمد خادم
نائبین
قریشی محمد فضل اللہ
منصور احمد

آؤر لائبریری
2-12-06

11 رمضان 1427 ہجری 5 راء 1385 5 اکتوبر 2006ء

## صلح کیلئے عمدہ ترکیب یہ ہے کہ اگر کوئی بدگوئی کرے تو اس کے لئے درود سے دعا کرے کہ اللہ تعالیٰ اس کی اصلاح کر دے

اگر تو دو بندوں کے درمیان عدل کرتا ہے تو یہ صدقہ ہے۔

☆ حضرت عائشہ رضی اللہ تعالیٰ عنہا بیان کرتی ہیں کہ رسول کریم صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا کہ اللہ کے نزدیک لوگوں میں سب سے زیادہ ناپسندیدہ وہ شخص ہے جو سب سے زیادہ جھگڑا لہو۔